
 

C.I.S.I. 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI ISCHIA 

IN LIQUIDAZIONE 
Via Leonardo Mazzella  80070 Ischia (NA) - C.F./P.I. 01201390638 

Telefoni: 
Telefax: (081) 0122162  e–mail : cisi.ischia@libero.it 

 
 
 
 
          COPIA 
             DI  DETERMINA n.  12  del     17.06.2024 
 
OGGETTO: Pagamento diritto annuale 2024 Camera di Commercio Napoli. 
 
 
     IL RESPONSABILE 
 
Premesso che  in data 12.06.2024 è stato acquisito al prot. C.I.S.I. n. 00148invito al pagamento da 
parte della Camera di Commercio di Napoli del diritto annuale 2024; 
VISTA  la  delibera n. 6 del 14.04.2016  con cui si conferisce incarico  di responsabile del Servizio  
Finanziario  al Rag. Salvatore Marino e la delibera n. 7 del 28.07.2021  con cui si conferisce incarico 
ad interim,di   responsabile  dell’Area affari generali e servizio legale e contenzioso al Rag. Salvatore 
Marino; 
CHE ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non vi siano situazioni 
di conflitto  di interesse anche potenziale , nei confronti  del responsabile  del  presente 
procedimento nonché del responsabile  del servizio; 
Visto che  è un diritto dovuto da tutte le imprese iscritte o annotate al Registro delle Imprese e che 
tale pagamento deve essere effettuato  con modello F24; 
Visto che  tale pagamento è obbligatorio; 
Visti gli artt. 13 e 17 del D.lgs  del 30.03.2001c n. 165; 
Visto la legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 
Visto il D. lgs n. 267/2000; 
Visti lo Statuto e i regolamenti vigenti; 
 
      DETERMINA 

• Per le ragioni espresse in premessa di impegnare la spesa complessiva di €  120,00 sul bilancio 
di previsione  dell’esercizio  2024 cap. 1401.imp. 32/2024; 

• Di liquidare e pagare in favore della Camera di commercio di Napoli il diritto annuale 2024 
di € 120,00; 

• Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile di cui all’art. 
147 bis, comma 1,, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica  del provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui  parere favorevole è 
reso in uno alla sottoscrizione  del presente provvedimento da parte  del responsabile  del 
servizio competente; 

• La determinazione redatta e sottoscritta dal responsabile incaricato , è conservata presso la 
segreteria Generale dell’Ente. 

Del che è verbale. 
 
F.to Il Responsabile amministrativo 

Rag. Salvatore Marino 



 
Visto: si attesta la copertura finanziaria   
Ischia17.06.2024 
 Il Responsabile Finanziario 
Rag. Salvatore Marino 


